ХАЛЬМГ ТАНГЧИН
БАРУН СЕЛӘНӘ
МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН
АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР

	[image: ]
	  АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359317, Республика Калмыкия,  п. Барун  Юстинского района,  ул. Советская, 24  код /847 44/, тел. 99140
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2024 г.                                                 № 49                                                           п. Барун

 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов источников финансирования дефицита бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025г."

          В соответствии с п. 3.2. статьи 160.1 и пунктом 4 ст. 160.2 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Администрацией  Барунского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия

Постановляет:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год (Приложение 1)
2. Утвердить Порядок о внесения изменений в перечень главных администраторов  доходов бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия(прилагается).

         Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  на 2025г.
Глава Администрации Барунского СМО
Республики Калмыкия:                                                         П.Д. Артаев
м.п

приложение №1
к Постановлению Администрации Барунского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия №49 от 18 декабря 2024г

[bookmark: _Администраторы_доходов_республиканс]
Перечень
главных администраторов доходов бюджета Барунского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия – органов муниципальной власти Юстинского района на 2025 год

	936

	Администрация Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	936
	1 08 04020 01 1000 110

	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	936
	1 08 04020 01 4000 110

	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	936
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	936
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящиеся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	936
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящиеся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	936
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	936
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	936
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	936
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	936
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджеты сельских поселений

	936

936
	1 17 02020 10 0000 180

1 11 05035 10 0000 120

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	936
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	936
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	   936
	2 02 20077 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	936
	2 02 15002 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	936
	    2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

936
	2 02 40014 10 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

936
	2 02 45146 10 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

936
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

936

  2 02 29999 10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	936
	  2 02 20051 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	936
	  2 07 05030 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	936
	2 02 25558 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений  на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах численностью до 300 тысяч жителей

	936
	2 07 05020 10 0000 150

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	936
	117 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских поселений

	182

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой  службы России №3 по Республике Калмыкия

	Налоговые поступления, в соответствии с Налоговым кодексом.

	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227/1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02010 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227/1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02010 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227/1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

	182
	1 08 07000 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий

	182
	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г.), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	322

	Управление Федеральной службы судебных приставов по Республике Калмыкия

	322
	1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений , и возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	636

	Республиканская служба финансово-бюджетного контроля

636

1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

636

1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

636

1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба , зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	636
	116 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	636
	116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	603

	          Контрольно-счетная палата Республики Калмыкия

	603
	   116 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	603
	  116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм   в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджет сельских поселений

*Код администратора поступлений по данным платежам указывается в соответствии с перечнем получателей средств бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

Порядок
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,  местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,  органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, а также изменения принципов  назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,а также в состав закрепленных за главными администраторами доходов бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия кодов классификации доходов бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия вносятся Постановлением Администрации Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в части изменения выполняемых полномочий по оказанию государственных услуг и иных полномочий по исполнению государственных функций, при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц по перечислению средств в бюджет Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
(далее- нормативные правовые акты Российской Федерации, Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия) без внесения изменений в Постановление Администрации Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утверждающие перечень главных администраторов доходов бюджета Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg